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Úvod

Tato práce se zabývá otázkou konkurenceschopnosti vybraného podniku. Tímto

podnikem je EURO NOVA & PARTNER’S spol. s r.o. Na úvod bude podnik stručně

představen, bude zachycena jeho historie a vývoj a v neposlední řadě bude

charakterizována jeho činnost a poskytované výrobky resp. služby. Práce se bude dále

orientovat na celkové zhodnocení současné situace podniku a jeho schopnosti

konkurovat.

Toto zhodnocení bude prováděno nejprve analyzováním vnějšího prostředí podniku a

jeho vlivů na něj, dále skrze rozbor vnitřního prostředí podniku – jeho dostupné zdroje a

využití kapacity těchto zdrojů. V následující kapitole bude zhodnocena ekonomická

situace podniku prostřednictvím nástrojů finanční analýzy, jejíž výstupy budou

současně znázorněny graficky. Následovat bude nástin vývojového trendu odvětví, kam

se podnik svou činností řadí, a porovnání dat odvětví s daty zvoleného podniku. Na

základě dat odvětví bude zároveň provedena predikce vývojového trendu tohoto odvětví

ve střednědobém horizontu. Na závěr práce budou navržena opatření pro zlepšení

stávající situace a celkové konkurenceschopnosti podniku.

Cílem této práce je na základě dostupných dat o podniku stanovit trend jeho vývoje,

zaznamenat a vyhodnotit možné výkyvy v tomto trendu, analyzovat majetek podniku a

zdroje jeho krytí a určit, kde má podnik nedostatky nebo rezervy a jak je minimalizovat,

aby došlo ke zlepšení celkového postavení podniku. Kromě toho spadá do dílčích cílů

zhodnocení příslušného odvětví a odhad jeho budoucího vývoje. Tento vývoj bude

nadále ovlivňovat i hodnocený podnik.
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1 Charakteristika podniku

1.1 Základní údaje

Společnost EURO NOVA & PARTNER’S spol. s r.o. (dále jen EURO NOVA) vznikla

dne 15. 1. 2003. Její základní kapitál činil 200 000 Kč. Společnost má čtyři zakladatele,

dvě fyzické osoby a dvě právnické osoby. Během své existence třikrát změnila sídlo, to

se nacházelo nejprve v ulici Rybářská, dále v ulici Divadelní, Mikulášské náměstí a

nakonec v ulici Pražská. Stále se však nachází ve středu města Plzně nebo v jeho

blízkém okolí. Svoji podnikatelskou činnost zaměřuje zejména na oblast poradenství

ohledně reklamních a marketingových kampaní a dále i na jejich realizaci a servis.

Zabývá se prezentací nejen produktů, ale i celých společností. Jejím cílem je pomáhat

klientům s podporou jejich značek. [14]

1.2 Historie společnosti

Počátky společnosti sahají do roku 2000, původně byla založena jako OSVČ. Byla

složena z pevného jádra tří zaměstnanců, které se zachovalo dosud. Tímto způsobem

společnost fungovala více než dva roky a její jedinou činností po tu dobu bylo vydávání

časopisu Eurozpravodaj. Vedení zaznamenalo, že povědomí o Evropské unii u českých

občanů i podnikatelů se blíží nule, a proto se rozhodlo stát se prostředníkem a

poskytovatelem těchto informací. Počátečním záměrem bylo vydávat nezávislý titul,

který bude schopen sledovat dění v Evropské unii, a bude českým podnikatelům

poskytovat relevantní informace z této oblasti. Necelé dva roky fungoval časopis jako

měsíčník. Po této době vedení společnosti začalo pozorovat, že vývoj legislativy

Evropské unie není tak dynamický, aby bylo možné udržet kvalitu měsíčníku na stejné

úrovni. Proto byl Eurozpravodaj po necelých dvou letech transformován do čtvrtletníku

a v této podobě zůstal až do současnosti.

V roce 2003 došlo k přeměně subjektu z OSVČ na společnost s ručením omezeným

s tím, že se dobří zaměstnanci stali zároveň minoritními vlastníky společnosti. Ředitel

firmy si ponechal 60% a zbylých 40% bylo rozděleno mezi dva společníky.
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Postupně docházelo k přibírání dalších zaměstnanců a zároveň i k rozvoji dalších

obchodních aktivit. Kromě Eurozpravodaje se začaly vydávat i různé brožury a odborné

publikace, jejich hlavní náplní byla stále informovanost o Evropské unii.

V roce 2004 vyhrála společnost tendr týkající se péče o zákazníka nákupního centra

Olympia v Plzni Černicích, konkrétně se jednalo o zahajovací kampaň a pak i další

kampaň, která trvá do současnosti a spočívá v obstarávání venkovní reklamy. Později,

když bylo obchodní centrum od původních vlastníků odkoupeno ING Fondy, a.s., si

nový vlastník vyžádal provést analýzu kvality billboardových ploch, na kterou si najal

renomovanou mediální společnost. Ta provedla audit kvality reklamních ploch

společnosti EURO NOVA a rozřadila je do kategorií A, B a C. Vlastník Olympie pak

požadoval pro své kampaně využívání pouze ploch kategorií A a B, ve kterých vlastně

skončila většina auditovaných ploch.

Na přelomu let 2004 a 2005 začala EURO NOVA svým klientům nabízet další aktivitu,

která vydržela dodnes, a to je event marketing, neboli příprava a organizování různých

společenských akcí, například sportovní akce, tiskové konference a jiné.

Od té doby existuje jeden z nejstarších projektů společnosti, kterým je manažerská

golfová túra Business Golf Cup. Projekt dnes patří mezi nejstarší golfové túry a slučuje

zástupce z průmyslu, energetiky a dalších oborů podnikání.

V této době také společnost získala svého prvního většího klienta, kterým byla anglická

společnost Tesco Stores, a.s. EURO NOVA začala pro řetězec stavět billboardy

v Plzeňském kraji, tím se dostala do oblasti, která dnes mezi jejími aktivitami převažuje

a která v současnosti tvoří cca 40% obratu. Jedná se o nabízení venkovních ploch ve

velikosti 5,1x 2,4 metru, tzv. euroformát. Vedení se drží těchto typizovaných rozměrů,

které jsou po celém světě stejné, aby odpadly dodatečné diskuse ohledně formátu

reklamy.

Posledním oborem, ve kterém se společnost rozhodla prosadit, se stal v roce 2007 tisk.

Během uplynulé doby se totiž množství nabízených venkovních reklamních ploch

rozrostlo na cca 120 billboardů. V tomto okamžiku vedení zaregistrovalo, že firma se

nachází v bodě, kdy se vyplatí koupit si vlastní velkoformátový stroj na tisk a reklamní

plakáty pro klienty tisknout ve vlastní režii. Bylo zakoupeno první tiskové zařízení

značky Océ Arizona, které bylo specializované na tisk billboardů. Firma se snažila
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naplnit kapacitu stroje, a proto sbírala od svých klientů stále nové zakázky. Postupně si

společnost, tedy její majitelé a zaměstnanci, uvědomili, že obor tisku, soubor polygrafie

a velkoformátový digitální tisk, je zajímavým oborem, který je baví a který

v západočeském regionu v určité vyšší kvalitě dosud chyběl. Na trhu byla pouze jedna

konkurenční tiskárna, která se příliš nerozvíjela.

V roce 2007 bylo na valné hromadě odsouhlaseno, že by se společnost tomuto oboru

chtěla věnovat více. Následovaly přípravy na tiskárnu, pro kterou byly zapotřebí větší

prostory, kam by se umístily stroje, jejichž počet stále narůstal. Tento proces rozšiřování

nebyl pro společnost úplně jednoduchý, bylo nutné se několikrát stěhovat, neboť

prostory byly vždy po nějaké době z určitého důvodu nevyhovující. V roce 2011 byl

zakoupen vlastní areál v Tlučné, kde je firma dodnes. Postupně bylo zakoupeno několik

dalších tiskařských strojů o různých formátech, specializacích, na různé materiály a

s různými výkony a rychlostí tisku.

1.3 Poslání a cíle společnosti

Posláním společnosti je nabízet nejširší portfolio ploch v oblasti venkovní reklamy.

Chce svým klientům přinášet komplexní a propojenou nabídku pro realizaci reklamních

kampaní s celoplošným zásahem cílových skupin klientů v celé republice. Mezi její

přednosti patří stoprocentní orientace na potřeby klienta. Exkluzivita, kvalita ploch,

profesionální servis, účinnost realizovaných kampaní a samozřejmě splnění všech přání

klientů je základním cílem celého týmu. Bonusem jejích služeb je hledání možnosti

netradičního řešení. [14]

Hlavním cílem společnosti je silná orientace na zákazníka, proto přináší svým klientům

maximální možnou kvalitu produktů i služeb. Kromě toho se v nejbližší budoucnosti


[…]


Na základě skutečností, jako je neustálé rozšiřování výrobkového portfolia, každoroční

nárůst tržeb atd., došlo ke zhodnocení, že podnik je stále ve fázi růstu. Jeho činnost je

ovlivňována zejména politickým okolím, jež vytváří omezení v podobě mnoha

legislativních úprav, co se týče venkovní reklamy. Pro zachování své tržní pozice se

podnik musí přizpůsobit také vlivům neustálého rozvoje technologií, což se týká hlavně

oblasti tisku. Na trhu venkovní reklamy má společnosti tři zásadní konkurenty s českým

kapitálem a dále tři větší zahraniční konkurenční agentury.

EURO NOVA obsluhuje nejen domácí, ale i zahraniční klienty a to vždy v maximální

možné kvalitě. Domácími klienty společnosti jsou např. Obchodní centrum Olympia

v Plzni – Černicích nebo FC Viktoria Plzeň, ze zákazníků zahraniční úrovně jsou to

kupříkladu známé oděvní značky pietro filipi a H&M.

Společnost EURO NOVA stojí na pevném základu tvořeném zejména lidskými a

hmotnými zdroji. Výkonní a kvalifikovaní zaměstnanci spolu s širokým spektrem

kvalitních a technologicky vysoce vybavených tiskařských strojů znamenají pro

společnost velkou konkurenční výhodu.

Podnik je vybaven dvěma dostačujícími, avšak už zastaralejšími informačními

systémem, zvlášť na oblast venkovní reklamy a na tisk. V letošním roce je v plánu

komplexní obnova sjednocení systémů do jednoho.

Z výstupů finanční analýzy podniku lze zaznamenat, že úroveň tržeb vykazuje rostoucí

trend, avšak za současné vysoké úrovně zadlužení společnosti. Toto zadlužení plyne

zejména z velkého množství dodavatelských úvěrů, kromě toho společnost čerpá ještě

bankovní úvěry.

Pro snížení míry zadlužení a tím i celkové zlepšení konkurenceschopnosti společnosti

byla navržena následující opatření. K zajištění vyšších hodnot likvidity by bylo vhodné

zejména redukovat položku pohledávek. Zároveň by společnosti prospělo snížení
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hodnoty zbytečně vysokých daňově neuznatelných nákladů, jedná se o náklady na

reprezentaci a pokuty od finančního úřadu a statutárního města Plzně. V důsledku

ušetření těchto prostředků by došlo k nárůstu likvidních aktiv a společnost by snížila

riziko vzniku druhotné platební neschopnosti. Jinou možností, jak ušetřit finanční

prostředky by mohlo být čerpání dotace z fondů Evropské unie, z hlediska potřeb

společnosti a podle dostupnosti fondů by se to týkalo hlavně školení a vzdělávání

zaměstnanců. Dále byla navržena inovace a zajištění pravidelné údržby webových

stánek společnosti, které jsou v současné době zanedbávány a jejichž obnovou a

modernizací by došlo ke snazšímu přístupu k novým potenciálním klientům.

Z výsledků provedených analýz je zřejmé, že současné postavení a dosahovaný

výsledky společnosti jsou více než dobré, avšak pokud by došlo ke komplikacím

způsobeným platební neschopností, mohlo by to pro podnik znamenat značné ohrožení.
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Abstrakt

TREJBALOVÁ, Lucie. Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 72s., 2013

Klíčová slova: konkurenceschopnost, analýza, predikce odvětví

Tato práce se již podle názvu tématu zabývá konkurenceschopností vybrané společnosti,

kterou je EURO NOVA&PARTNER’S spol. s r.o. Zahrnuje zhodnocení současné

situace této společnosti a její pozice na trhu, vliv okolí podniku, jeho zdroje a finanční

možnosti. Hodnocení je realizováno na základě vypracovaných analýz, jedná se o

analýzu okolí společnosti, dále interní analýzu, finanční analýzu a nakonec SWOT

analýzu jako shrnutí předchozích, která na základě zmíněných metod vyvozuje závěr o

současné situaci podniku. Výstupem zpracovaných analýz je souhrn silných stránek

(zejména dobré jméno společnosti a její hmotné a personální zázemí), slabých stránek

(hlavně dělení investic mezi dvě vedoucí zaměření znamená pro podnik nevýhodu proti

konkurenci), příležitostí a hrozeb společnosti. Z toho plyne zhodnocení, že ačkoliv si

společnost vede v současné době velmi dobře, existuje zde hrozba potenciálních potíží

vzniklých její nepřiměřenou zadlužeností. Následuje predikce odvětví, v němž

společnost působí, a v závěru jsou navržena opatření, která by měla alespoň částečně

redukovat hrozbu vzniku neschopnosti společnosti splácet své závazky.

Abstract

TREJBALOVÁ, Lucie. Analysis od Competitiveness of the Company. Pilsen: Faculty of

Economics at University of West Bohemia in Pilsen, 72p., 2013

Key words: competitiveness, analysis, branch prediction

According to the name of the topic this work engages in competitiveness of the chosen

company - EURO NOVA&PARTNER’S Itd. It includes evaluation of its actual

situation and position on the market, influence of the environs of the company, its

resources and financial possibilities. The evaluation is based on evolved analyses, it

concerns the analysis of the company’s environs, internal analysis, financial analysis

and finally SWOT analysis which, as the synthesis of the previous methods, concludes

the actual situation of this company.

As a result of the evolved analyses is resume of strengths (especially renin of company

and material and personal background), weaknesses (dividing investment between two

leading focuses mainly means for the company handicap in competition), opportunities

and threats of the company. Due to evaluation even the company gets very well in this

time, there could be the threat of possible difficulties incurred by its disproportional

debt.

After that follows predicate of the branch the company is part of. In the end are

suggested arrangements which at least should partly reduce the threat of disability to

pay off company's obligations.