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Lucie Trejbalová

Podniková ekonomika a management

Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku

Hodnotitel - vedoucí práce: Ing. Mgr. Petra Skálová' Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický základ'práce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováníptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborn;ým jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cízim jazyce

o Celkoqý postup řešení aptáce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu nytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen. není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen . je plagiát

Navrhuj i klasifikovat bakalrířskou práci klasifi kačním stupněm:2 ýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Autorka se v předložené bakalářské práci zabývaIa anaIýzou konkurenceschopnosti reklamní
společnosti EURONOVA & PARTNER.S spol' s r. o. Pro zhodnocení postavení dané společnosti na
trhu zpracovala strategickou situační analýzu,v nížvyuŽila PESTEL ana|ýzu, Porterovu ana|ýzu
konkurenčních sil' metodu 4C a vytvořila interní analýzupodniku hodnotící zejménapersonální a
finanění situaci podniku. Zjíštěné výsledky následně vylžíIave SWoT analýze,kterájíposlouŽila
k uvedení závéreěných doporučení na zlepšení stávající podnikové situace.
Jednotlivé anaIýzy byly vhodně zpracovány. Práce byla doplněna dostatečným mnoŽstvím přehledně
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zpracovaných tabulek a obrázků, které spolu s přílohami sloužily k bliŽšímu dokreslení současného
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ekonomického stavu podniku. Cíl práce byl splněn a jednotlivé uvedené návrhy jsou aplikovatelné
v praxi.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

1/ odůvodněte Váš návrh, ktery se týká odvodu části zisku do neúčelového fondu.
2l Jaký očekáváte vývoj hospodrářského výsledku v příštích letech v daném podniku? Jaké faktory
mohou především tento ývoj ovlivnit?

W*
V Plzni, dne 15. 5.2013 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
I označte výsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zadal/a do Portálu ZČu a odůvodněte niže při odůvodnění
^ klasif,rkačního stupně.
" Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.o otazky a připomínky k bližšÍmu vysvětlení při obhaj obě _ dvě až iil ott*y '
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozenÁní originálu).